АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЧИК

Коченевского района Новосибирской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(ПРОЕКТ)
от __________ № ________
О временном ограничении движения автотранспортных средств по автодорогам общего пользования местного значения на территории р. п. Чик в весенний период
2016 г.
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в весенний период 2016 г., руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196 –ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения общего пользования, улицам всех видов транспортных средств, с допустимой нагрузкой на ось, превышающей 6.0 тонн в период весенней распутицы с 31 марта по 15 мая 2016 г. (установка знаков дорожного движения «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства»);
2. Установить, что временное ограничения движения в весенний период не распространяется:
- на пассажирские перевозки автобусами;

- на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, топлива для теплоснабжающих организаций жилищно – коммунального комплекса и населения (мазут, уголь, топливная щепка, дрова длинной до 2.0 метров), а также технику, задействованную на подготовке почвы и посадке лесных культур;
- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- транспортные средства федеральных округов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
3. Рекомендовать отделу ГИБДД ОМВД РФ по Коченевскому району усилить контроль за соблюдением установленных ограничений.
4. Разместить на официальном Интернет-сайте администрации рабочего поселка Чик.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Чик

О. П. Алпеев